por Resoluci6n Exenta N°233, de 2023, de la SEREMl referida, para la implementaci6n del
Programa  Noche  Digna,  componente  plan  Protege  Calle  para  personas  en  situaci6n  de
calle afio 2023, para la regi6n de Tarapaca. comuna de lquique, para lo cual se transfirieron
$98.550.000.-(noventa  y ocho  millones  quinientos  cincuenta  mil  pesos)  para  la  ejecuci6n
del dispositivo "Ruta  Protege".

8° Que,  las Bases indicadas y el convenio individualizado precedentemente contempl6 en
su clausula decima primera, la pr6rroga automatica y sucesiva por periodos iguales para el
dispositivo   Ruta   Protege   en   la   medida   que   el   programa   cuente   con   disponibilidad

[...]

Gesti6n Presupuestaria de la Subsecretaria de Servicios Sociales, por tanto, en virtud de lo
anteriormente expuesto.

RESUELVO

PR"lERO: ESTABLECESE que el monto a transferir para el afro 2025 a la Fundaci6n para
el  Trabajo  Universidad  Arturo  Prat,  Ia  cantidad  de  $  110.631.500.-(ciento  diez  millones
seiscientos treinta  y  un  mil  quinientos  pesos)  para  el  financiamiento  del  dispositivo  Ruta

la   Partida   21,   Capitulo   01,   Programa   01,   "Subsecretaria   de   Servicios   Sociales"   del
Presupuesto de  la  Subsecretaria de Servicios  Sociales  para el afio 2025,  de acuerdo se